
 

1 

 

Smlouva č.j.: MV-126395/VZ-2024 

           Č.: CES-634/2024 

             

o úpravě vzájemných práv a povinností mezi centrálním zadavatelem  
a pověřujícím zadavatelem v souvislosti s centralizovaným zadáváním 

 

1. Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Se sídlem:  Nad Štolou 936/3 Praha 7, PSČ 170 34, 
Zastoupená: . , ředitelkou odboru veřejných zakázek 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ 00007064 

Tel.                 

E-mail:   

Kontaktní osoba: .  

Tel.    

E-mail:  .  

 

(dále jen „centrální zadavatel“) 
a 

 

2. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

 

Se sídlem:  Kaplířova 9, P. O. BOX 18, 320 00 Plzeň 

Zastoupen:   brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS kraje  

IČO:              70883378 

DIČ:   CZ70883378 

Kontaktní osoba:  náměstek krajského ředitele pro úsek 
ekonomický 

Tel.   

E-mail:  

 

(dále jen „pověřující zadavatel“) 
(dále spolu jen Smluvní strany) 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a § 9 odst. 5 zákona  
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), tuto smlouvu o úpravě vzájemných práv a povinností v souvislosti s 

centralizovaným zadáváním (dále jen „Smlouva“). 



 

2 

 

Článek 1 

Preambule 

1. Centrální zadavatel je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci. 

 

2. Pověřující zadavatel je organizační složkou státu v působnosti centrálního 
zadavatele a účetní jednotkou. 

 

3. Smluvní strany si přejí v souladu s § 9 zákona vymezit ve Smlouvě vzájemná práva 
a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním, které se vztahuje 
k realizaci zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody s názvem „Rámcová 
dohoda na dodávky osobních silničních vozidel – hasičských speciálů“, jako 

komoditu označenou dle NIPEZ: [11-01] – Silniční motorová vozidla a CPV:  

[34144000-8] Motorová vozidla pro zvláštní účely a [34114000-9] Specializovaná 
vozidla (dále jen „zadávací řízení“). 

 

Článek 2 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností centrálního zadavatele  
a pověřujícího zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 

s realizací zadávacího řízení. 
 

2. Předmětem zadávacího řízení bude uzavření rámcové dohody s názvem 
„Rámcová dohoda na dodávky osobních silničních vozidel – hasičských 
speciálů“ (dále jen „rámcová dohoda“), v níž budou ujednány rámcové 
podmínky týkající se dodávek komodity dle Článku 1 odst. 3 Smlouvy. Rámcová 

dohoda bude uzavřena s jedním dodavatelem. 
 

3. Centrální zadavatel provede ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) zákona svým jménem, 
na účet svůj a účet pověřujícího zadavatele zadávací řízení. 

 

4. Centrální zadavatel uzavře, na základě výsledků zadávacího řízení, rámcovou 

dohodu s jedním dodavatelem. Jednotlivé veřejné zakázky na základě této 
rámcové dohody a jednotlivé prováděcí smlouvy s vybraným účastníkem rámcové 

dohody bude uzavírat pověřující zadavatel, centrální zadavatel nebo oprávněná 
osoba Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky na 

účet pověřujících zadavatelů. Konkrétní postup při uzavírání jednotlivých 
prováděcích smluv bude blíže specifikován v rámcové dohodě.  

 



 

3 

 

5. Smlouva používá pojmy definované nařízením Ministerstva vnitra o resortních 
pravidlech centralizovaného zadávání a centrálního nákupu. 
 

Článek 3 

Povinnosti centrálního zadavatele  

1. Centrální zadavatel 
 

a) provede zadávací řízení, 
 

b) vytvoří návrh zadávací dokumentace ve spolupráci se zástupci Generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 
 

c) pověří komisi k provádění úkonů podle zákona, v souladu s nařízením 
Ministerstva vnitra o zadávání veřejných zakázek, do této komise mohou být 
začleněny osoby navržené pověřujícím zadavatelem, 
 

d) odůvodní výběr jmenovaných členů komise k provádění úkonů podle zákona, 
pokud do těchto komisí nebyly jmenovány osoby navržené pověřujícím 
zadavatelem, 

 

e) zajistí místo pro jednání komise, pověřené v souladu s nařízením Ministerstva 
vnitra o zadávání veřejných zakázek k provádění úkonů podle zákona, 
 

f) rozhodne o výběru dodavatele a oznámí výběr dodavatele účastníkům 
zadávacího řízení,  
 

g) po uzavření rámcové dohody zašle bezodkladně pověřujícímu zadavateli 
uzavřenou rámcovou dohodu a zveřejní ji v registru smluv, 

 

h) plní povinnosti vůči informačnímu systému o veřejných zakázkách 
definovanému v § 224 zákona, 
 

i) umožní pověřujícímu zadavateli nahlížet do protokolů, zápisů, zpráv a dalších 
dokumentů týkajících se zadávacího řízení, 
 

j) bezodkladně pověřujícímu zadavateli písemně oznámí zrušení zadávacího 
řízení, pokud bylo zadávací řízení ve smyslu § 127 zákona zrušeno, 
 

k) vynaloží prostředky spojené s realizací zadávacího řízení vždy hospodárným, 

efektivním a účelným způsobem, 
 



 

4 

 

l) může uzavírat jednotlivé prováděcí smlouvy a pořizovat komoditu dle Článku 1 
odst. 3 Smlouvy od účastníka rámcové dohody na účet pověřujících zadavatelů 
způsobem uvedeným v rámcové dohodě, tzn., může dělat hromadné 
objednávky na účet pověřujících zadavatelů;   
 

m) v případě postupu dle odst. 1 písm. l) tohoto Článku eviduje v aktuálním čase 
celý proces zadávání veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody. 
 

n) v případě postupu dle odst.1 písm. l) tohoto Článku uveřejní uzavřenou 
prováděcí smlouvu na veřejnou zakázku v registru smluv a informuje 

neprodleně pověřující zadavatele o jejím uzavření.  
 

2. Centrální zadavatel se po uzavření rámcové dohody na základě zadávacího řízení 
spolupodílí, aby plnění čerpané z rámcové dohody na základě prováděcích smluv 
odpovídalo uzavřené smlouvě.  

Článek 4 

Povinnosti pověřujícího zadavatele  

1. Pověřující zadavatel 
 

a) může uzavírat jednotlivé prováděcí smlouvy a pořizovat komoditu dle Článku 1 
odst. 3 Smlouvy od účastníka rámcové dohody způsobem uvedeným v této 
rámcové dohodě; 

 

b) v případě postupu dle odst. 1 písm. a) tohoto Článku, uveřejní uzavřenou 
prováděcí smlouvu na veřejnou zakázku v registru smluv;  

 

c) informuje neprodleně centrálního zadavatele o všech podstatných 
skutečnostech majících vliv na průběh zadávacího řízení nebo zadávání veřejné 
zakázky na základě uzavřené rámcové dohody a jejich zákonnost; 
 

d) v případě postupu dle odst. 1 písm. a) tohoto Článku eviduje v aktuálním čase 
celý proces zadávání veřejné zakázky zadávané na základě rámcové dohody; 

 

e) v případě postupu dle Článku 3 odst. 1 písm. l) Smlouvy, je povinen vystavit a 

doručit centrálnímu zadavateli před vyhlášením veřejné zakázky zadávané na 
základě rámcové dohody kopii dokumentu o předběžné řídící kontrole; 

 

f) odpovídá za to, aby plnění dodané na základě prováděcí smlouvy odpovídalo 
smluvním podmínkám rámcové dohody. 

 



 

5 

 

2. Pokud pověřující zadavatel v souvislosti se zadávacím řízením nebo zadáváním 
veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové dohody poruší zákon, poskytnou 
si pověřující zadavatel a centrální zadavatel relevantní součinnost při komunikaci 
s orgánem dozoru nebo soudem, a to i v případě, kdy se tento orgán obrátí pouze 
na jednoho z nich. V případě neposkytnutí zmíněné součinnosti má strana 

Smlouvy, která má součinnost podle tohoto odstavce poskytnout, povinnost 
nahradit případně vzniklou škodu. 
 

Článek 5 

Zásady jednání  

Strany Smlouvy prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž 
se seznámily v souvislosti s realizací zadávacího řízení a zadávání veřejných zakázek 
na základě rámcové dohody, jejichž uzavření je cílem zadávacího řízení, a které 
nejsou povinny uveřejnit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona či jiných 
účinných právních předpisů.  

Článek 6 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu, po kterou budou zadávány veřejné zakázky na 
základě rámcové dohody, jejíž uzavření je cílem zadávacího řízení. 
 

2. V případě zrušení zadávacího řízení zůstává Smlouva platná a účinná i pro 
případně nově zahájené zadávací řízení s obdobným a upraveným předmětem 
plnění. 

Článek 7 

Náklady zadávacích řízení a odpovědnost za porušení zákona 

1. Náklady spojené s realizací zadávacího řízení, jakož i odpovědnost za porušení 
zákona ve smyslu § 9 odst. 2 věta první zákona, nese centrální zadavatel.  
 

2. Pověřující zadavatel nese náklady související se zadáváním veřejných zakázek na 
základě rámcových dohod, jakož i odpovědnost za porušení zákona ve smyslu  
§ 9 odst. 2 písm. b) zákona. 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy mezi stranami Smlouvy vzniklé na základě Smlouvy, neupravené 
přímo Smlouvou, se řídí účinnými právními předpisy, zejména občanským 
zákoníkem. 



 

6 

 

 

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma stranami Smlouvy. 

 

3. Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran. Dohoda musí mít písemnou formu 
jinak je neplatná. Účinky ukončení této Smlouvy nastávají dnem stanoveným v 
dohodě, jinak dnem uzavření takové dohody. 

 

4. Smlouvu lze ukončit jednostrannou vypovědí.  Výpověď musí být písemná, jinak 

je neplatná. Účinky výpovědi nastanou prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. 
 

5. Zánikem Smlouvy není dotčena odpovědnost stran Smlouvy, ani povinnost 
součinnosti dle Článku 4 odst. 2 Smlouvy. 

 

6. Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 
  

7. Smlouva nabývá platnosti, jakož i účinnosti dnem podpisu tou smluvní stranou, 
která ji podepíše jako poslední. 

 

V Praze dne dle data el. podpisu: V Plzni dne dle data el. podpisu:

  

 

 
     za centrálního zadavatele         Za pověřujícího zadavatele 
                      brig. gen. Ing. František Pavlas,  

     ředitelka odboru veřejných zakázek        ředitel HZS Plzeňského kraje 

           

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 17.09.2024 13:40:17.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno
vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 17.09.2024 11:16:12. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo
kvalifikovaného certifikátu 015F140A, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. František Pavlas, Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 17.09.2024 13:40:17.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 16.09.2024 10:14:55. Údaje o časovém razítku: datum a čas 16.09.2024
11:11:01, číslo kvalifikovaného časového razítka 43C7, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru NCA SubCA1/RSA 10/2023, Správa státních služeb vytvářejících důvěru.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 2104928396704416AC777A51BFE7238A1887068FEC23723EEB88D400AFAEE1AB
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Ministerstvo vnitra,  Nad Štolou 3,  17034 Praha 7

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
17.9.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:


